[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2017                                                                                                                           № 28
станица Рязанская
Об организации похоронного дела на территории

Рязанского сельского поселения Белореченского района
В соответствии со статьей 14 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», представления Белореченской межрайонной прокуратуры от 14 февраля 2017 года № 7-01-2016/1525 руководствуясь статьей 32 Устава Рязанского сельского поселения Белореченского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Общий отдел администрации Рязанского сельского  поселения Белореченского района (Бригидина) в пределах своей компетенции:

1.1. Совместно с  финансовым отделом администрации Рязанского сельского  поселения Белореченского района (Инешина) разрабатывает  мероприятия по формированию ценовой и тарифной политики в сфере  погребения и похоронного дела.

1.2. Проводит инвентаризацию кладбищ (действующих и закрытых).

1.3. Организует мероприятия по проведению инвентаризации мест          захоронения на действующих кладбищах.

1.4. Разрабатывает и реализует мероприятия по созданию новых, а также эксплуатации, реконструкции, ремонту, расширению, закрытию или переносу действующих кладбищ.

1.5. Осуществляет контроль за использованием кладбищ и иных объектов похоронного назначения по целевому назначению.

1.6. Осуществляет контроль за формированием и содержанием архивного фонда документов по погребению умерших (погибших) и мест захоронения.

1.7. Формирует и ведет реестр кладбищ, расположенных на территории Рязанского сельского поселения Белореченского района;

1.8. Осуществляет регистрацию каждого захоронения в установленном порядке в книге регистрации захоронений и выдает соответствующее свидетельство.

1.9. Осуществляет регистрацию установки и замены каждого надмогильного сооружения (надгробия), о чем делается соответствующая запись в книге регистрации надмогильных сооружений (надгробий) и в соответствующих свидетельствах о регистрации захоронения.

1.10. Готовит проекты решений о предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения или об отказе в его предоставлении.

2. Начальнику общего отдела администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района (Бригидина) внести изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления в должностные инструкции  специалистов общего отдела.

3. Утвердить:

3.1. Форму заявления на захоронение (приложение № 1).

3.2. Форму книги регистрации захоронений умерших (погибших) (приложение № 2).

3.3. Форму книги регистрации надмогильных сооружений (приложение № 3).

3.4. Форму свидетельства о регистрации захоронения на кладбищах, расположенных на территории Рязанского сельского поселения Белореченского района (приложение № 4).

 3.5. Перечень лиц, погребение которых может быть осуществлено в местах  почетных  захоронений (приложение № 5).
4. Установить размер бесплатного предоставляемого участка земли на территории действующего кладбища для погребения умерших (погибших):

1) для одиночных захоронений – площадью 4 кв.м.;

2) для родственных захоронений - площадью 20 кв.м.;

3) для почетных захоронений - площадью 6 кв.м.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника общего отдела администрации Рязанского сельского поселения  Белореченского района (Бригидина).
 6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рязанского сельского поселения

Белореченского района                                                                    Н.В.Чернов
                                                                                      Приложение № 1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                      Рязанского сельского поселения

                                                                                Белореченского района

                                                                                  от  19.06.2017  №28

Заявление на захоронение

    В    администрацию     Рязанского сельского поселения Белореченского   района

от кого____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________

(место жительства)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу захоронить умершего родственника_____________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________

(указать куда, в родственную могилу или в ограду на свободное место)

где ранее захоронен мой умерший родственник в ________году____________

__________________________________________________________________

(родственное отношение, фамилия, имя, отчество)

на участке №______________________________________________кладбища

(наименование)

на могиле имеется__________________________________________________

(указать вид надгробия или трафарета)

с надписью________________________________________________________

(ранее захороненного умершего: фамилия, имя, отчество)

За правильность сведений несу полную ответственность.

«___»__________ 201_ г.            __________________              ______________

                                                                    (личная подпись)                                (Ф.И. О.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

администрации Рязанского сельского поселения

Белореченского района

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Ограда разрешена размером__________________________________________

«___»___________201_ г.           _________________               ______________

                                                                 (личная подпись)                                 (Ф.И. О.)

Начальник общего отдела администрации
Рязанского сельского поселения                                             Е.Н.Бригидина
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Рязанского сельского поселения

Белореченского района

от  19.06.2017  №28

Книга регистрации захоронений
	№

регистра
	Ф.И.О. умершего
	Дата рождения и смерти умершего
	Дата захоронения
	свидетельство о смерти из ЗАГСа (№, дата, орган выдавший)
	Место расположения захоронения (№ квартала, сектора, участка)
	размер захоронения
	ФИО лица, на которое зарегистрирован о захоронение
	Наименование свидетельства о регистрации и роспись в получении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Начальник общего отдела администрации

Рязанского сельского поселения Белореченского района                                                            Е.Н.Бригидина

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации

Рязанского сельского поселения

Белореченского района

                                                               от  19.06.2017  №28
Книга регистрации надмогильных сооружений

	№ п/п
	Ф.И.О. захороненного (захороненной)
	Дата установки
	№ квартала
	№ сектора
	№ могилы
	Материал и размеры надгробия
	Ф.И.О. и адрес лица, ответственного за могилу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Начальник общего отдела администрации

Рязанского сельского поселения Белореченского района                                                                         Е.Н.Бригидина

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к постановлению администрации

Рязанского сельского поселения

Белореченского района

                                                                      от  19.06.2017  №28
ФОРМА

СВИДЕТЕЛЬСТВА О РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЯ

НА КЛАДБИЩАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА

Администрация Рязанского сельского поселения Белореченского района

352613, ул.Первомайская,91, ст.Рязанская Белореченский район Краснодарский край

Телефон 8(861) 55-71-2-56, факс 8(861) 55-71-2-56. e-mail fo.rzn@mail.ru
       СВИДЕТЕЛЬСТВО О РЕГИСТРАЦИИ _______________________ЗАХОРОНЕНИЯ

  (указываются сведения о виде захоронения: "Одиночного", "Родственного",

                       "Почетного" или "Воинского")

                       (серия _________ N _________)

_____________________________________________________________________________________________
                     (наименование населенного пункта, наименование кладбища, где осуществлено захоронение)

Выдано лицу, ответственному за место захоронения __________________________

(ФИО   лица,   взявшего   на  себя   обязанность   осуществить   погребение

(подзахоронение) умершего (погибшего).

Сведения  о  регистрации захоронения умершего _____________________________

(ФИО захороненного лица).

Дата рождения умершего: _______._______._____________ г.

Дата смерти: _______._______._____________ г.

Дата захоронения: _______._______._____________ г.

Место захоронения: на _____________________________ кладбище _________________ (название населенного пункта, ____________ квартал, _______________ участок,___________ ряд, могила N ___________.

Ответственный работник за

регистрацию захоронений ___________________________ (ФИО, подпись, печать).

Дата выдачи Свидетельства: _______._______.____________ г.

Зарегистрировано подзахоронение ____________________________ (ФИО умершего)

в могилу умершего _________________________ (ФИО ранее захороненного лица).

Дата рождения умершего: _______._______._____________ г.

Дата смерти: _______._______._____________ г.

Дата захоронения: _______._______._____________ г.

Ответственный работник за

регистрацию захоронений ___________________________ (ФИО, подпись, печать).

Дата регистрации подзахоронения: _______._______._____________ г.

Зарегистрировано          захоронение         урны         с         прахом

______________________________________ (ФИО захороненного лица).

Дата рождения умершего: _______._______._____________ г.

Дата смерти: _______._______._____________ г.

Дата захоронения: _______._______._____________ г.

Ответственный работник за

регистрацию захоронений ___________________________ (ФИО, подпись, печать).

Дата регистрации захоронения урны с прахом: _______._______.___________ г.

Начальник общего отдела администрации
Рязанского сельского поселения                                                Е.Н.Бригидина
ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к постановлению администрации

Рязанского сельского поселения

Белореченского района

от 19.06.2017 №28
ПЕРЕЧЕНЬ

ЛИЦ, ПОГРЕБЕНИЕ КОТОРЫХ МОЖЕТ БЫТЬ ОСУЩЕСТВЛЕНО
В МЕСТАХ  ПОЧЕТНЫХ  ЗАХОРОНЕНИЙ

К категориям лиц, захоронение которых может быть произведено на участках для почетных мест захоронения на территории Рязанского сельского поселения Белореченского района, относятся:

1) почетные граждане Рязанского сельского поселения Белореченского района;

2) рабочие и служащие, работники сферы управления и производства,

бизнеса, науки, культуры и искусства, образования, здравоохранения и спорта, политические, общественные и религиозные деятели, внесшие значительный вклад в экономическое, социальное и духовное развитие Рязанского сельского поселения, города Белореченска, Белореченского района, Краснодарского края, Российской Федерации, Союза ССР, награжденные за это одной из государственных наград Союза ССР или России (орден Ленина, орден Октябрьской революции, Трудового Красного Знамени, Дружбы Народов, орден «Знак Почета», Трудовой Славы, Орден «За военные заслуги», Орден Почета, Орден Дружбы, медаль «За трудовую доблесть», «За трудовое отличие», медаль ордена «За заслуги перед Отечеством», медаль «За отвагу»), орденами и медалями за вклад в развитие Кубани;

3) лица, имеющие почетные звания Российской Федерации, Союза ССР, РСФСР, Кубани;

4) лица, проработавшие не менее 5 лет руководителями представительных или исполнительных органов местного самоуправления, первыми секретарями городских, районных комитетов КПСС, председателями горрайисполкомов Советов народных депутатов.

Начальник общего отдела администрации
Рязанского сельского поселения

Белореченского района                                                                 Е.Н.Бригидина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Рязанского
сельского поселения Белореченского района

от ______________2017 года №______

«Об организации похоронного дела на территории Рязанского сельского поселения Белореченского района»
Проект подготовлен и внесен:

 Начальник общего отдела администрации

Рязанского сельского поселения

Белореченского района                                                                   В.В.Бригидина
Проект согласован:

Заместитель главы
Рязанского сельского поселения

Белореченского района                                                                        В.А.Ефимов